Emertimi dhe Forma ligjore "WVP" "Ndermjetesim ne Sigurime” Sh.A

NIPT -i K62324003M

Adresa e Selise Rruga Sami Frasheri Pall, Vortek
Tirane

Data e krijimit 01.11.2006

Veprimtaria Kryesore Sherbim Ndermjetesmi ne produkte

te sigurimit.

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Pér periudhen e mbyllur
mé 31 Dhjetor 2020

Pasqgyra Financiare jane : Individuale
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne 1 (nje) Leke
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2020
Deri 31.12.2020

Data e mbylljes se Pasqgyrave Financiare 10.03.2021




mWVP" "Ndermjetesim ne Sigurime” Sh.A

Pasqyra e Pozicionit Financiar me date 31 Dhjetor 2020

Nr AKTIVET

31 Dhjetor 2020

31 Dhjetor 2019

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

11,109,986

11,055,040

1 Banka

11.095,711

11,054,725

2 Arka

14,275

315

P Investime

7.150/000

7,150,000

1 Ne tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit

7.150.000

7.150.000

2 Aksionete vela

3 Te tjera Financiare

P Teé drejta t& arkétueshme

3,579,260

3.002,732

1 Naa aktiviteti | shiryiézimit

2,458.404

1,857,476

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarmese

T& tiera

(3 1] BN (] [N

1,120,856

1,145,256

Kapital i nénshkruar i papaguar

P Inventarét

L&ndé e paré dhe maleriale té konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukie

Produkte té gatshme

Aktive Biologiike (Gjé e gjallé né mitje @ majmérn)

AAGJM 18 mbajtura pér shitje

7
2
3
4 Mallra
5
[
i

Parapagime pér inveniar

P Shpenzime té shtyra

» Té arkatueshme nga té ardhurat e konstatuara

1,078,875

1,198,750

1 TOTALl AKTIVEVE AFATSHKURTRA

22918,121

22,406,522

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

Tituj pronésie né njgsits ekonomike brenda grupit

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj prondsie_né njgsité ekonomike ku ka interesa pjesémamese

Tituj 14 huadhinies né ni@sits ekonomiks ku ka inferssa pjesémarnréss

Tituj (€ tieré t& mbajtur si aktive afatgjata

o 31 (30 R L] L]

Tituj {& tieré té huadhénies

P Aktivet materiale

130,692

1 Toka dhe ndértesa

117,623

Impiante dhe makineri

117,623

130,692

2
3 Té tjera Instalime dhe pajisje
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P Ativet biclogjike

P> Aktive jo materiale:

1 Koncesicne patenta ligenca,marka tregtare i3 drejta dhe aktive te ngiashme

2 EnmiiMiré

3 Parapagime pér AAJM

B Aktive tatimore té shtyra

P Kapitall | nénshkruar i papaguar

TOTALlI AKTIVEVE AFATGJATA

117,623

130,692

AKTIVE TOTALE

23,035,744

22,537,214




"WVP" "Ndermjetesim ne Sigurime™ Sh.A

Pasqyra e Pozicionit Financiar me date 31 Dhjetor 2020

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

31 Dhjetor 2020

31 Dhjetor 2019

780,677

772,075

P Detyrime afatshkurtra:

Titujt e huamarmjes

Detyrime ndaj institucioneve (& kredisé

Arkélime né avancé pér porosi

T& pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit

408,588

Déftesa t& pagueshme

T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

T2 pagueshms ndaj rjésive ekonomike ku ka inlerssa piesémarmése

Té pagueshme ndaj punonjesve

72,570

o1 =31 G od 0 RS (8 Lol B

Té pagueshme ndaj sigurimeve shogerore dhe shendslsore

53,930

54,897

10 T& pagueshme ndaj delyrimeve tatimore

245,589

202,645

11 Te tjera t& pagueshme

» Te Eagusshme-gr.shpgnzima t& konstatuara

P Té ardhura té shtyra

=

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

P Detyrime afatgjata:

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndgj institucioneve té kredisé

Arkéltimet né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shiryt&zimit

Déflesa té pagueshme

Té pagueshme ndsj njésive ekonomike brenda grupit

78 pagueshme nda] njésive ekonomike ku k3 interasa plesémarrisa

oo |=i|n]n]isjialna] =

Té tjera té pagueshme

T& pagueshme per shpenzime t& konstatuara
Té ardhura té shtyra

>
>
>

Provizione:

1 Provizione per pensione

2 Provizione te Tjers

P Detyrime tatimore té shtyra.

Totali i Detyrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

11.000.000

11,000,000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

V|V|V|V

Rezerva te tjera

1_Rezerva ligiore

2 Rezerva slalutore

3 Rezerva ié tjera

10.765.139

10,647.953

Fitimi i pashpérndaré

V|V

Fitim / Humbja e Vitit

489.927

117,186

Totali | Kapitalit

22,255,066

21,765,139

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

23,035,744

22,537,214




"WVP" "Ndermjetesim ne Sigurime” Sh.A

Pasqyra e Performancés per vitin e mbyllur me 31.12.2020

(Pasqgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

(Shpenzimet e shirytézimit {& klasifikuara sipas natyrés)

Pershkrimi i Elementeve

2,020

2,018

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Ndryshimi ng inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

11,463,648

11,019,680

[Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

T& ardhura te tjera té shirytézimit

A ARMAMMMES

Lénda e pare dhe materiale t& konsumueshme

1 Lénda e paré dhe materiale {8 konsumueshme

2 T& tiera shpenzime

v

Shpenzime té personelit

2,721,950

2,723,844

1 Paga dhe shpérblime

2,332,434

2334058

2 Shpenzime 18 sigurimeve shogérore/shéndeisore

3838.518

389.786

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

132,344

Shpenzime té tjera shirytézimi

3,084,996

7,863,783

v| [v|v|v

Té ardhura té tjera

., T8 ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
vegmas 18 ardhurat _nga njésilé ekonomike brenda grupit)

2 Teé ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e gktiveve afalgiate
(paragitur vegmas t5 ardhurat nga njgsité ekonomike brenda grupit)

3 Interesa (& ark&luashem dhe (& ardhura t8 tjera t& ngjashme (paraqitur
vecmas {6 ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

4 T8 ardhura nga kurset e kembimimit

Fhvierésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurira

Shpenzime financiare

214,867

4 Shpenzime interesi dhe shpenzime (& ngjashme {paraqitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek niésité ekonomike brenda grupit)

33,831

2 Shpenzime nga kursst e kembimit

33.831

3 Shpenzime 1§ tiera financiare

214,887

Pjesa e fitimivhumbjes nga pjesémarrjet

FitimifHumbja para tatimit

489,827

Shpenzimi | tatimit mbi fitimin

1 Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin

2 Shpenzimi i fatim fitimit {€ shtyré

3 Pjesa e fatim fitimit t& pjesémarreve

v

Fitimi/Humbja e vitit

489,927

117,186

Fitimi/Humbja pér:

489,927

117,186

Pronarét e njésisé ekonomike méms

489,927

117,186

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi | Elementeve

2,020

2,019

FiimUHUmbj2 e vitit

489,927

117,186

Té ardnura te tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nhga perkthimi | monedhes né veprimtari te huaja

Diferencal (+/-) nga nvieresimi i aktiveve afalgiata matenale
e ——

Diferencat (+/-) nga rivieresimi i aktivet financiare te mbajtura pér shitie

Fjesa e te arahurave gjitheparfshirése nga pjesemarret

Totall | té ardnurave te tjera gjithéperfshirese pér vitin

Jotali i te ardhurave gjithepérfshirése per vitin

117,186

Totall 1 (& ardhurave/numbjeve gjitheparishirese per:

117,186

Pronarét e niSsisa ekonomike mémeé

117,186

Interasat jo-kontrolluese




"WVP" "Ndermjetesim ne Sigurime” Sh.A

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare per periudhen e mbyllur me 31 Dhjetor 2020

(Metoda indirekte)

2020

2,018

P |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vilit

489,927

117,186

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

33,831

214,867

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonelar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

132,944

Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i périshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afalgiate materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né t& drejtat & arxétueshme dhe € tjera -

576,528

1,239,160

Rénie/(rritie) né inventaré

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme -

63,968

90,771

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

72,570

Mjete monetare neto ngal(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit

88,777

-

816,336

P |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e investimit

Para nelo t& pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e akliveve afatgjata materiale

Arkatime nga shitja e aktiveve afalgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve {é tjera

Arkatime nga shitja e investimeve (€ tjera

Dividenté (& arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur ne) aktivitetin e investimit

P |Fluksi | Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkatime nga emetimi i kapilalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve 1€ pérdorura si kolateral

Hua té ark&luars

Pagesa e kostove t8 transaksionit g& lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve (& vela

Pagesa & aksioneve (& pérdorura si kolateral

Pagesz € huave

Pagesé e detyrimeve té girase financiare

Interes i paguar

Dividendé t& paguar

Mijete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalents {8 mjeteve monetare

88,777

-816,336

Mjete monetare dhe ekuivalents t& mjeteve monetare mé 1 janar

11,055,040

12,086,243

Efakti i luhatjeve & kursit t& kEmbimit té mjeleve monelare

-33,831

214,887

Mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetare me 31 dhjetor

11,109,986

11,055,040
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"WVP" " Ndermjetesim ne Sigurime” SH.A

SHENIMET SHPJEGUESE

- fl L iv & ¢ ¢ & & e —

Dhénia e shénimave shpjeguese né k&té pjesé &shid e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi | te dhenave té késaj pjese duhet t& behet sipas kérkesave dhe struktures standarte te
percaktuara ne SKX 2 dhe konkretisht paragrafeve 45-55.
a) Informadon i pérgjithsém
b)Shénimet qe shpjegojné z&rat e ndryshém te pasqyrave financiare
c)Shénime te tjera shpjeguese

2) Informacion i p&raiithshém

1 Kuadri ligior: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
2 Kuadri kontabe! i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitatit ne Shaiperi.(SKK 2; 49)
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(S5K 1, 35)
&4  Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VDIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprenen e aktvitetit te saj.

) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave che
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
mmqanammkupnshmwpmmjashtanqekam njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

) MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zer2 materizle.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasgyrave Financiare eshte & siguruar pasi nuk ka2

gabime materiale duke zbatuar parimet e maposhteme :

- Parimin e paragities me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligiore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influendm te gelimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem

- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e t2 drejte te PF.

- Parimin & gendrushmerise per te mos ndryshuar politkat e metodat kontabel

- Parimin & krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.
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SHENIMET

SHPIJEGUESE

(Tvsh e muajit Dhjetor 2020)

B Shénimetge shpijegoiné zérat e ndryshém té pasagyrave financiare
Aktivet Afatshkurtra
kti mo re
Banka
, - = Viera ne Kursi Viera ne
Nr Emri | Bankes Monedha Nr llogarise valte fund vitit -
1 Raiffeisen BANK Lek 63,636 1 63,636
2 Raiffeisen BANK Euro 9,829 123.70 1,215,894
3 Depozite ne SGAlDani2 Eure 79,355 123.70 §,816,181
Totali 11,095,711
Arka
Viera ne Kursi
N EMERTINI valute fund vitit
Arka ne Leke 14,275 1 14,275
Arka ne Euro - - -
Totali 14,275
Té dreita t& arkétueshme
> Kliente per mallra,produkte e sherbime
Fatura gjithsej 2,458,404 Leke
> Shpenzime t€ shtyra 1,078,875 Leke
( Shpenzime qe u perkasin viteve e ardheshme - shpenzime per vitin 2020,
Jjane ne shumen 119.875 leke ]
> Kerkesa per Tatim Fitimin 1,120,856 Leke
( Tabm fitimi paguar me teper)
Aktivet materiale
e Gjendje . Gjendje
e Emertimi 31.12.2019 Shtesa |Pekesmel 34 12.2020
1 | Pajisie zyre dhe Informatike 136,682 0 136,682
2 Amorazimi Akumuluar -5,920 -13,069 -19,055
3 Vlera neto 130,692 -13,069 117,623 -
Detyrime afatshkurtra:
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 53,930 Leke
( Sigurimet e mugjit Dhjetor-2020)
> Detyrime tatimore per Tatim ne Burim 20,417 Leke
( Tatim ne Burim - per muajin Dhjetor - 2020 )
> Detyrime tatimore per TAP-in 14,254 Leke
( TAP - per muajin Dhjetor - 2020 )
> Detyrime ndaj Furnitoreve per Sherbime 408,588 Leke
(Detyrime ndaj furnitoreve dhe ndarmyetesve )
> Tvsh pertu paguar: 97,574 Leke
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SHENIMET SHPIJEGUESE

Te ardhurat
> Te ardhurat nga ndermjetesimi 11,463,648 Leke
( Te ardhura nga ndermjetesimi ne Sigurime )
> Teardhura nga Interesat e Depozitave - Leke
Shpenzimet
> Paga dhe Sig. Shoq dhe Shendetesore 2,721,950 Leke
- Shpenzfme te U.Efﬂ sbﬁ'ytézfmi 8,084,996 Leke
Sherbime nga ndermjetesit 5824831 feke -
Qera 719153 feke
Transferime, udhetime dieta 343781 leke
Shpenzime te Tjera Administative L097,171 Ieke
> Shpenzime konsumi dhe amortizimi 132,944 Leke
{ Shpenzime amortizimi 13.069 leke dhe kuota & shpenzime te shiyra 118.875 leke )
> Shpenzime nga kurset e kembimit 33,831 Leke
Fitimi m e vitit financiar
e Fitimi i ushtrimit Leke 489,927
o Humbje e mbartur fiskale Leke - 492,475
» Shpenzime te panjohura Leke 2,548
o Fitimi para tatimit (Fiskal) Leke [1]
¢ Tatimi mbi fitimin Leke -

C Shénime té tjera shpjegeuse

Najarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje &
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigiim nuk ka.

jesise Ekonomike

Financiere
Valmiva XNace
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